06.02. 2017                    с.Кудашево                         № 22-3

О внесении изменений в решение Совета

№6-1 от 19 декабря 2015 года «О бюджете

муниципального образования Кудашевско-

го сельского поселения Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан

на 2016 год»

Совет Кудашевского сельского поселения Агрызского муниципального района

Республики Татарстан, р е ш и л:

 1. Внести в Решение Совета Кудашевского сельского поселения Агрызского

муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 2015 года № 6-1 «О

бюджете муниципального образования Кудашевского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год»

         а) В абзаце первой части 1 цифры 1495,1 тыс. руб. заменить цифрами 2954,9

тыс. руб. (доходы) во втором абзаце части 1 цифра 1495,1 тыс. руб. (расходы) заме-

нить цифрами 3022,7  тыс. руб. с превышением расходов над доходами в сумме  67,8

тыс. руб.

          б) Приложение 2 изложить в следующей редакции:

Поступления доходов

бюджета Кудашевского сельского поселения

Агрызского муниципального  района

Республики Татарстан на 2016 год
                                         (тыс. руб.)

Код

дохода

Наименование Сумма

на год
000 100 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 569,2
000 101 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 86,6
000 101  02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 86,6
000 105 00000 00 0000 000  Налог на совокупный доход 1,3

000 105 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 1,3

000 106 00000 00 0000 110 Налог на имущество

319,1

000 106 00000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 12,5

000 106 00000 00 0000 110 Земельный налог 306,6

000 111 00000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, находяще-

гося в государственной и муниципальной соб-

ственности

0,7

000 111 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества,   находящего-

ся в оперативном управлении  органов управления

поселений и созданных ими учреждений ( за исклю-

чением имущества  муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

0,7

000 113 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и

компенсации затрат государства
89,0

000 113 01995 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5,0

000 113 02995 10 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 84,0

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4,5

000 116 51040 02 0000 140
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

сельских поселений
4,5

000 117 00000 00 0000 000

Прочие неналоговые доходы

68,0

000 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан 68,0
000 200 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления 2385,7
000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

2385,7

000 202 01000 00 0000 151 Дотация бюджетам  субъектов  Российской Фе-

дерации и муниципальных образований

1534,6

000 202 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности

1530,1

000 202 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов

4,5

000 202 03000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных образований

71,5

000 202 03003 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на государствен-

ную регистрацию актов гражданского состояния

1,0

000 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

70,5

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты

779,6

000 202 04012 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-

там сельских поселений для компенсации, дополни-

тельных  расходов, возникших в результате реше-

ний, принятых органами власти другого уровня

779,6

Всего доходов 2954,9

Дефицит 0

в) Приложение 6  изложить в следующей редакции:

Функциональная  структура

расходов  бюджета Кудашевского СП

Агрызского  муниципального района

Республики Татарстан на 2016 год

(тыс. руб.)

Наименование раз-

дел

Под

раздел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

сумма

на год

Общегосударственные вопросы 01    1128,4

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования

01 02   614,4

Руководство и управление в сфере установленных

функций

01 02 9900000000  614,4

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  614,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами

01 02 9900002030 100 614,4

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций

01 04   411,6

Руководство и управление в сфере установленных

функций

01 04 9900000000  411,6

Центральный аппарат 01 04 9900002040  411,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами

01 04 9900002040 100 280,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 112,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 19,3

Другие общегосударственные вопросы  01 13   102,4

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния

01 13 9900059300  1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 1,0

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога

01 13 9900002950    30,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 30,4

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений

01 13 9900029900  71,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами

01 13 9900029900 100 71,1

Национальная оборона 02    70,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   70,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами

02 03 9900051180 100 66,9

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 3,6

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность

03    128,4

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   128,4

Реализация функций иных федеральных органов

государственной власти

03 10 9900000000  124,5

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд

03 10 9900007440 200 124,5

9900021801 03 10 9900021801  3,9

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд

03 10 9900021801 200 3,9

Национальная экономика 04    366,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   366,0

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд

04 09 Б100078020 200 366,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    911,7

Благоустройство 05 03   911,7

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078040 200 88,5

Прочие мероприятия по благоустройству сельского

поселения

05 03 Б100078050 200 427,4

Уличное освещение 05 03 Б100078010  395,8

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 395,8

Культура, кинематография 08    417,7

Культура  08 01   417,7

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искусства»

08 01 0840100000  417,7

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  417,7

Закупка товаров, работ  и услуг  для государствен-

ных (муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 417,7

Всего расходов     3022,7

в) Приложение 7  изложить в следующей редакции:

Ведомственная  структура

расходов  бюджета Кудашевского сельского поселения

Агрызского  муниципального района

Республики Татарстан на 2016 год

               (тыс. руб.)

Наименование Ве-

дом

ство

раз-

дел

Под

раз-

дел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

сумма

на год

Исполнительный комитет 042     3022,7

Общегосударственные вопросы 042 01    1128,4

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и муни-

ципального образования

042 01 02   614,4

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций

042 01 02 9900000000  614,4

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  614,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

042 01 02 9900002030 100 614,4

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

042 01 04   411,6

Руководство и управление в сфере установлен-

ных функций

042 01 04 9900000000  411,6

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  411,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

042 01 04 9900002040 100 280,1

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд

042 01 04 9900002040 200 112,2

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 19,3

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   102,4

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния

042 01 13 9900059300  1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд

042 01 13 9900059300 200 1,0

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога

042 01 13 9900002950    30,4

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 30,4

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений

042 01 13 9900029900  71,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

042 01 13 9900029900 100 71,1

Национальная оборона 042 02    70,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   70,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

042 02 03 9900051180 100 66,9

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 02 03 9900051180 200 3,6

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность

042 03    128,4

Обеспечение пожарной безопасности 042 03 10   128,4

Реализация функций иных федеральных органов

государственной власти

042 03 10 9900000000  124,5

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 03 10 9900007440 200 124,5

9900021801 042 03 10 9900021801  3,9

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 03 10 9900021801 200 3,9

Национальная экономика 042 04    366,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 04 09   366,0

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 04 09 Б100078020 200 366,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    911,7

Благоустройство 042 05 03   911,7

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 05 03 Б100078040 200 88,5

Прочие мероприятия по благоустройству сель-

ского поселения

042 05 03 Б100078050 200 427,4

Уличное освещение 042 05 03 Б100078010  395,8

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 05 03 Б100078010 200 395,8

Культура, кинематография 042 08    417,7

Культура  042 08 01   417,7

Основное мероприятие «Развитие клубных, кон-

цертных организаций и исполнительного искус-

ства»

042 08 01 0840100000  417,7

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  417,7

Закупка товаров, работ  и услуг  для государ-

ственных (муниципальных) нужд

042 08 01 0840144091 200 417,7

Всего расходов      3022,7

 2. Обнародовать путем размещения на информационных стендах настоящего

решения Совета Кудашевского сельского поселения Агрызского муниципального

района  Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Кудашевского сельского посе-

ления Агрызского муниципального района РТ.

Председатель Совета,

Глава сельского поселения                                              Ф.М. ШАКИРОВ